
Beschlussvorschlag: 
 
Gem. § 60 Abs. 1 Satz 1 der  Gemeindeordnung für das  Land Nordrhein-Westfalen beschließt 
der Haupt- und Finanzausschuss nachfolgende Satzung zur Änderung der Hundesteuersatzung: 
 
Satzung zur Änderung der Hundesteuersatzung der Stadt Sankt Augustin vom 18.12.1996 
 
Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV NRW S. 666/SGV NRW 2023), zuletzt geändert durch 
Art. 4 TransparenzG vom 17.12.2009 (GV. NRW. S. 950) in der zurzeit gültigen Fassung, hat 
der Haupt- und Finanzausschuss der Stadt Sankt Augustin gem. § 60 Abs. 1 Satz 1 GO NRW in 
seiner Sitzung am 23.01.2019 folgende Satzung beschlossen: 
 
Artikel I 
 
§ 2 Absatz 1 Buchstaben d) und e) werden wie folgt geändert: 
 
d) ein gefährlicher Hund gehalten wird, 720,00 € 
 
e) zwei und mehr gefährliche Hunde gehalten werden, 750,00 €  je Hund 
 
 
Artikel II 
 
§ 2 Absatz 1 Buchstaben f) wird gestrichen. 
 
 
Artikel III 
 
Inkrafttreten 
 
Diese Änderungssatzung tritt am 01.01.2019 in Kraft. 
 


